
 
 

V. évf. 50. szám – ÁDVENT 3. VASÁRNAPJA (2015.12.13.) 
OLVASMÁNY Szof 3, 14-18a, SZENTLECKE Fil 4, 4-7 

Ujjongj és zengjél háladalt, * mert nagy és szent a te Megváltód. 
Keresztelő János fellépése előtt évszázadokon át nem mutatko-

zott igazi próféta. Ezért az ő működése nagy feltűnést keltett, s 
a nép tele volt várakozással. Mivel ő csak bűnbánatot hirdetett, 

és annak jeléül keresztelt, valami többet is akartak tudni: ho-
gyan kell előkészülni a nagy időkre? János nem politikai moz-
galmat jelent be. Azt kívánja, hogy a bűnbánat mellett gyakorol-

ják a tevékeny szeretetei: A végső választ majd megkapják attól, 
aki nagyobb, mint ő; aki már nemcsak vízzel, hanem Szentlé-
lekkel fog keresztelni, s aki az ítélet tüze felett is rendelkezik. 

EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 3, 10-18) 
Amikor Keresztelő János bűnbánatot hirdetett, a nép 

megkérdezte: ,,Mit tegyünk?'' 
,,Akinek két ruhája van ? válaszolta ?, az egyiket ossza meg 
azzal, akinek egy sincs. S akinek van ennivalója, ugyanígy 

tegyen.'' 
Jöttek a vámosok is, hogy megkeresztelje őket, s így szóltak 
hozzá: ,,Mester, mit tegyünk?'' 

Ezt felelte nekik: ,,Ne követeljetek többet, mint amennyi meg 
van szabva.'' 
Megkérdezték őt a katonák is: ,,Hát mi mit tegyünk?'' 

Nekik így felelt: ,,Ne zsarnokoskodjatok, ne bántsatok senkit, 
hanem elégedjetek meg zsoldotokkal.'' 

A nép feszülten várakozott. Mindnyájan azon töprengtek 
magukban, vajon nem János-e a Krisztus. Ezért János így szólt 
hozzájuk: ,,Én csak vízzel keresztellek titeket. De eljön majd, 

aki hatalmasabb, akinek saruszíját sem vagyok méltó megoldani. 
Ô majd Szentlélekkel és tűzzel fog titeket megkeresztelni. 
Szórólapátját már a kezében tartja, hogy megtisztítsa szérűjét: a 

búzát csűrébe gyűjtse, a pelyvát meg olthatatlan tűzben 
elégesse.'' 

És még sok mással is buzdította a népet. Így hirdette nekik az 
üdvösséget. 

A hét szentje: Keresztes Szent János Áldozópap és 

Egyháztanító 
December 14-én Keresztes Szent János Áldozópap és 
Egyháztanító emléknapját ünnepli Anyaszentegyházunk. 1542-

ben született Fontiveros-ban. Juan de Yepes y Alvarez converso 
családban látta meg a napvilágot. Édesapja, Gonzalo 

takácsmester volt. Apja halálát követően a család Campo de 
Madinába költözött. János ekkor élte át egzisztenciális 
útkeresését. Hivatását sokáig kutatta, végül 1563-ban a sarus 

kármeliták rendjébe lépett, akik között eléggé meglazult a 
szerzetesi élet fegyelme. Avilai Szent Teréz indítására elsőnek 
csatlakozott a megújított sarutlan rendhez, amelyért sokat 

fáradozott, és sok áldozatot hozott. Teológiai szempontból 
képzett, és olyan költő volt, akinek írásai hiányolják a felesleges 
különcséget. Személyiségére a magányosság és bizonyos 

bizalmatlanság volt jellemző. Érzelmeit költeményeiben és 
rajzaiban élte meg. Magányosságra való hajlama adott erőt neki 

a megalázó szenvedések elviselésére. 1568-ban vette fel a 
Keresztes nevet, így lett Juan de la Cruz. 1677-ben a sarus 
kármeliták elfogták és szigorú, megalázó fogságra ítélték. 

Szökését követően Baezában lelt menedéket. 1591-ben 
megfosztották minden rangjától, és korlátozták befolyását. 
Számos jelentős lelki írását ismerjük, mint például a Lélek sötét 

éjszakája címűt. X. Kelemen pápa avatta boldoggá 1675. január 
25-én, XIII. Benedek pedig szentté 1726. december 27-én. XI. 

Piusz egyházdoktorrá nyilvánította 1926-ban. Ő a kontemplatív 

életformában élők, teológusok, Spanyolország és a költők 
védőszentje.   

Ferenc pápa imája 

az irgalmasság rendkívüli szentévére 
Ferenc pápa a Szent Péter-bazilikában tartott nagyböjti 

bűnbánati szertartás során mondott homíliájában meghir-

dette az irgalmasság rendkívüli szent évét, amely ez év dec-

ember 8-án, a Szeplőtelen Fogantatás ünnepén veszi kezde-

tét a Szent Péter-bazilika szent kapujának megnyitásával, és 

2016. november 20-án, Krisztus Király ünnepén zárul.  

Templomunkban ünnepi szentmise keretében nyitjuk meg a 
szentév kapuját a kápolna bejáratánál december 20-án.  
Urunk Jézus Krisztus, Te megtanítottál minket, hogy irgalma-

sok legyünk, mint a mennyei Atya, és azt mondtad nekünk, 
hogy aki téged lát, az Őt látja. Ragyogtasd ránk arcodat és sza-

badok leszünk. 
Szeretettel teli tekinteted megszabadította Zakeust és Mátét a 
pénz rabságából; a házasságtörő asszonyt és Magdolnát attól, 

hogy boldogságukat csupán egy teremtményben keressék; sírás-
ra fakasztotta Pétert a tagadása után, és biztosította a mennyor-
szágot a bűnbánó latornak. Add, hogy valamennyien személye-

sen hozzánk szólónak halljuk szavaidat, melyeket a szamáriai 
asszonynak mondtál: „Ha ismernéd Isten ajándékát!” 

Te vagy a láthatatlan Atya látható arca, azé az Istené, aki min-
denhatóságát elsősorban a megbocsátás és az irgalmasság által 
mutatja meg. Add, hogy az Egyház a világban a Te látható ar-

cod legyen, feltámadt és megdicsőült Uráé. 
Te azt akartad, hogy papjaid is gyöngeséggel legyenek felru-
házva, hogy igaz együttérzéssel viseltessenek azok iránt, akik 

tudatlanságban és tévedésben vannak. Add, hogy bárki hozzá-
juk járul, úgy érezze, hogy Isten várja, szereti őt és megbocsát 
neki. 

Küldd el Lelkedet és szentelj meg mindnyájunkat felkenése 
által, hogy az irgalmasság szentéve legyen az Úr kegyelmi esz-

tendeje, és Egyházad megújult lelkesedéssel vihesse el a szegé-
nyeknek az örömhírt, hirdesse a börtönök foglyainak és az el-
nyomottaknak a szabadságot, a vakoknak pedig adja vissza 

látásukat. 
Szűz Mária, az Irgalmasság Anyja közbenjárására kérjük ezt 
Tőled, aki élsz és uralkodol az Atyával és a Szentlélekkel egy-

ségben mindörökkön-örökké. Ámen. 

Márton Áron-emlékévet hirdet a nemzetpolitikai 

államtitkárság 
Márton Áron-emlékévet hirdet a nemzetpolitikai államtitkárság 
a püspök születésének 120. évfordulója alkalmából. Az idén 

december 24-én induló és 2016. december 24-én záruló 
rendezvények között jubileumi konferenciák, rendhagyó 
történelemórák és fiataloknak szóló vetélkedők egyaránt 

szerepelnek. 

Jócselekedetekkel várjuk Jézust 

Idén november 29-én vette kezdetét az advent, amely a 

karácsonyra való lelki felkészülés négy vasárnapon át tartó 

időszaka. Jézus születésének ünnepére az erre az időszakra 

jellemző katolikus szertartásokkal és szokásokkal 

készülünk, melynek része a böjt, a bűnbánat és a tettekben 

megnyilvánuló jócselekedetek.  

Az adventi készület hagyománya a 4. századból ered, ekkor a 
vízkeresztkor tartott keresztelések előtt háromhetes előkészületi 
időt tartottak. A következő században ez a várakozás átalakult: 

lelkileg a keresztények már a karácsonyra, Krisztus 
megszületésének ünnepére készültek, az ünnepet megelőző hat 

héten keresztül. Ebből rövidült le a négy vasárnapot átívelő 
adventi időszak. 
A hagyományos adventi koszorú - melyet három lila és egy 

rózsaszín gyertya díszít -, a közös karácsonyvárást segíti, 
melyet nemcsak a templomban, hanem a családokban és más 



közösségekben is elkészítenek. A gyertyák színe szimbolikus 
jelentőséggel bír: a lila a bűnbánatra, a rózsaszín az örömre utal. 

A legjellegzetesebb adventi liturgia a napfelkelte előtt tartott 
hajnali „angyali mise”, a roráté – ez a Szűzanyával való 
várakozás népi megnyilvánulása.  

Az adventi időszakban a templomi oltárokat nem díszítik 
virággal, az orgona csak az énekek kíséretére szorítkozik, a 

miséző pap violaszínű miseruhát ölt. 
Az advent egyik kedvelt szokása még a keresztény családok 
közös Szent Család-járása. Ennek során egy kisebb közösség 

tagjai vagy több család gyűlnek össze hétről hétre más 
otthonban a Szűz Máriát, Szent Józsefet és a gyermek Jézust 
ábrázoló kép előtt, hogy együtt imádkozzanak.  

Az adventi előkészület során a böjtölés és bűnbánat mellett 
tettekben megnyilvánuló jócselekedetekkel is készülünk az 

ünnepre. Ebben az időszakban még inkább figyelünk a 
körülöttünk élő elesettekre. A hétköznapi jótettek mellett a 
Karitász szervezetek akcióihoz csatlakozva is segíthetünk a 

rászorulókon. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ December 13-án, vasárnap 16 órától szeretettel várunk 

mindenkit a nagy városi adventi koszorúnál a 3. 

gyertyagyújtásra. Ez alkalommal a görögkatolikus egyház 

közösségeinek kántáló énekeit hallhatják. 
+ December 14-én, rendhagyó módon hétfőn, 17 órától 
egyháztanács ülés a plébánián. 

+ December 15-16-17-én, kedden, szerdán és csütörtökön 16 
órától Adventi Triduumot vezet templomunkban Snep Román 
munkácsi plébános. Mindenkit szeretettel várunk! 

+ Egyházközségünk idén is csatlakozik a Pulzus Rádió Cipős 

doboz akciójához! A segíteni vágyók egy cipős dobozban 
helyezhetik el ajándékaikat (játék, apró ruhanemű, ajándék, 

könyv, stb.). Kérjük, romlandó vagy oda nem illő dolgokat ne 
tegyenek a csomagba. Feltétlenül írják rá a dobozra, hogy hány 

éves fiúnak vagy lánynak szánják, csomagolják be és jól 
ragasszák le. A karitászba, a plébánia irodába vagy a 
sekrestyébe várjuk a dobozokat vagy közvetlenül december 18-

án, a Pulzus Karácsonyra. A karitászból igényelhetők dobozok. 
+ Karácsonyi élelmiszer csomag gyűjtése a rászorulóknak. A 
karitász már kihelyezte a templomban a gyűjtődobozt, amelybe 

szívesen fogadják a hívek adományait: tartós élelmiszerek, liszt, 
cukor, befőttek stb. Tegyük szebbé a nélkülözők karácsonyát. 

Kérjük, lehetőség szerint ne hagyják utolsó pillanatra, minél 
hamarabb hozzák be. 
+ A Beregszászi Szent Anna Karitász szeretettel vár minden 

önkénteskedni, segíteni vágyó fiatalt a közelgő ünnepek előtt.  
+ Advent 4. hétvégéjén, Beregszász főterén december 18-20. 
között Adventi Kézműves Vásár keretében Egyháztáji Vásárt 

szervez a beregszászi katolikus, református és görögkatolikus 
egyház, magyar, keresztény, hagyományőrző szellemiségben. 
A gazdák plébánosi ajánlással, előzetes jelentkezés alapján 

foglaltak standot, melyeknél élelmiszereket, zöldségeket, bort, 
mézet, kézműves termékeket árusítanak majd. Ezzel a 

kezdeményezéssel értékesítési lehetőséget szeretnénk 
biztosítani a környék gazdáinak, valamint élő kapcsolatot 
kialakítani a vásárlók és az eladók között, hogy a minőségi, házi 

termékek gazdára találjanak. 
+ December 18-án, pénteken 17 órától Adventi Jótékonysági 

Koncert lesz a főiskola Esztergom termében, melynek 

bevételét a Beregszászi Bentlakásos Iskola diákjai kapják. 
Fellép a Trinitas és az Almanach Együttes, valamint a 

református egyház gyermekkórusa. 
+ December 26-án Karácsonyi Hangversenyt ad 
templomunkban a híres, nemzetközileg ismert Munkácsi 

Fiúkórus. A koncerten ismert karácsonyi dalok csendülnek fel. 
A koncert ingyenes, mindenkit szeretettel várunk.  

+ A hívektől a Szentképek kiállításra kölcsön adott képeket 
leszedtük, tulajdonosaik jöhetnek értük a plébánia irodába 

nyitvatartási időben. 
+ A plébánia iroda felújítási munkálatai befejeződtek, így a 
munkatársak visszaköltöznek az eredeti irodahelyre, a 

templommal szemben. Az iroda ügyfélfogadási ideje és nyitva 
tartása megváltozik, hétköznaponként 9-13 óráig várják a 

híveket, ügyfeleket. Megértésüket köszönjük. 
+ Akik még nem fizették be a 2015-ös egyházközségi 
hozzájárulást, kérjük, tegyék meg Zékány Erzsikénél. 

IGENAPTÁR (B év) 
13. vasárnap: ADVENT 3. VASÁRNAPJA 
Szof 3,14-18a; Iz 12,2-6; Fil 4,4-7; Lk 3,10-18 

Veled van Istened, boldogan örül neked, megújít szeretetével 

14. hétfő: KERESZTES SZENT JÁNOS 
Szám 24,2-7.15-17a; Zs 24; Mt 21,23-27 
Csillag jön fel Jákobból, királyi pálca támad Izraelből 
15. kedd Szof 3,1-2.9-13; Zs 33; Mt 21,28-32 

A szegény és nincstelen nép az Úr nevében keres oltalmat 
16. szerda Iz 45,6b-8.18.21b-25; Zs 84; Lk 7,18b-23 
Harmatozzatok, egek a magasból, hulljon igazság a fellegekből 

17. csütörtök Ter 49,2.8-10; Zs 71; Mt 1,1-17 
Nem távozott el Júdából a jogar 

18. péntek Jer 23,5-8; Zs 71; Mt 1,18-24 
Igaz sarjat támasztok Dávidnak 
19. szombat Bír 13,2-7.24-25a; Zs 70; Lk 1,5-25 

Sámson felnövekedett: az Úr lelke működni kezdett benne 

Keresztelés/Házasság/Temetés 
Temetés: Ripszki István 2015.12.05. 

Polyovij Ivánné Schick Mária 2015.12.05. 
özv. Snajdman Péterné Szernyák Magdolna 2015.12.08. 
özv. Boldizsár Istvánné Huszár Lenke 2015.12.10. 

TAKI (Találd ki!) 
Öröm, örvendező vasárnapnak is mondjuk a mai napot Vajon 

miért? Szent Pál a mai szentleckében rámutat ennek okára. 

        Párbeszéd Istennel 

        "Ő Szentlélekkel és .....keresztel." 

        Gabona fajta 

        A lélek derűje 

        A mai evangélium szerzője 

        Az "evangélium" magyar megfelelője 

        A gőg ellentéte 

        Karácsonyt megelőző időszak 

        "Én arra sem vagyok ....."  

        Szabadító más szóval 

        December 13-án van a névnapja 

        Jézus előfutára 

 

HETI MISEREND 
December 14. hétfő:   06:30 – Beregszász   
December 15. kedd:   16:00 – Beregszász  

December 16. szerda:   16:00 – Beregszász   
December 17. csütörtök:   16:00 – Beregszász  
December 18. péntek:   06:30 – Beregszász  

December 19. szombat:   15:30 – Ardó 
16:00 – Beregszász 

December 20. vasárnap:   08:00 – Macsola  
10:00 – Beregszász 
13:00 – Gut  

 
BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 
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